

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

**Credor**

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
PARANÁ PEÇAS E SERVIÇOS EIRELLI LTDA EPP	36.315.427/0001-26			
Endereço	Telefone			
RUA PARA NÁ, S/N, QD. 140, LT. 11/B, 75904210, PAUZANES, LAGOA DO BAUZINHO (RIO VERDE)-GO				

**Empenho**

Tipo do empenho: Global		Ficha	Número do empenho	Obra
		20230217	7819	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
05/06/2023	215033	PREGÃO	12	2023019740
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	1.115.855,03	13.349,11	1.102.505,92	

**Dotação**

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.42 - FERRAMENTAS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

**Valores**

Valor do empenho	<b>13.349,11</b>
------------------	------------------

**Histórico**

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO -SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023 E VIGÊNCIA 11/04/2023 A 11/04/2024.

**Produto/Serviço da Autorização de Compras.**

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
2	53373	ALAVANCA DE AÇO LISO 1,80M	- ALAVANCA DE AÇO LISO 1,80M	70,00	100,06000	7.004,20
4	71750	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 8"	- ALICATE BOMBA D'ÁGUA 8"	30,00	28,00000	840,00
10	71751	ALICATE REBITADOR M3- M10	- ALICATE REBITADOR M3- M10	1,00	89,21000	89,21
18	32893	CABO DE MADEIRA PARA PÁ 1,5M GUATAMBU	- CABO DE MADEIRA PARA PÁ 1,5M GUATAMBU	100,00	8,16000	816,00
95	32879	ENXADA LARGA 2,5 LB COM CABO DE 1,5 M	- ENXADA LARGA 2,5 LB COM CABO DE 1,5 M	70,00	38,25000	2.677,50
99	60960	ESQUADRO PROFISSIONAL 12"	- ESQUADRO PROFISSIONAL 12"	9,00	17,80000	160,20
113	71781	JOGO DE CHAVES TORK TIPO L COM 15 PEÇAS	- JOGO DE CHAVES TORK TIPO L COM 15 PEÇAS	5,00	316,80000	1.584,00
149	32897	PENEIRA PARA AREIA ARO DE MADEIRA FILTRO DE AÇO, DIÂMETRO DE 55 CM E MALHA 6	- PENEIRA PARA AREIA ARO DE MADEIRA FILTRO DE AÇO, DIÂMETRO DE 55 CM E MALHA 6	10,00	17,80000	178,00
						<b>13.349,11</b>

**Líquido por extenso**

\*\*\*\*\* (TREZE MIL E TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E ONZE CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

PRISCILA FRANÇA OLIVEIRA  
Usuário do Sistema